



Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864- 1870



Presidencia de la República del Paraguay  
Ministerio de Economía y Finanzas

Anexo al Decreto N° \_\_\_\_\_

Municipalidad de Fram  
ID 448934

ANEXO B-02-08

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

OBRA: Cambio total de techo, cielorraso e instalación eléctrica En la Esc. Bás. N° 2.020 Don Otto Hahner					Gregorio Vera Jara Ruc.: 1.218.178-1		Mario Daniel Gomez Andino Ruc.: 6.043.972-6		Jorge Damian Sanabria Teves Ruc.: 7.315.586-1	
Codigo de Catalogo	Ítem	Descripción del Bien	Unidad	Cant	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
72131601-002	1	Limpieza y preparación del terreno	M2	194	5.200	1.008.800	5.584	1.083.296	5.777	1.120.738
72131601-9974	2	Replanteo	M2	194	4.800	931.200	5.042	978.148	5.216	1.011.904
72131601-002	3	Preparacion de obra Obrero	Uni	1	2.800.000	2.800.000	2.676.635	2.676.635	2.768.936	2.768.936
82101502-004	4	Cartel de obra 1.50x2.00m de chapa impreso en lona	Uni	1	1.098.000	1.098.000	1.051.640	1.051.640	1.087.904	1.087.904
72101601-9999	5	Retiro de teja	m2	195	12.000	2.340.000	11.672	2.276.040	12.075	2.354.625
72103003-001	6	Desmonte de instalación eléctrica	uni	6	185.000	1.110.000	185.220	1.111.320	191.606	1.149.636
72131601-004	7	Viga de encadenado	m3	3,58	2.500.000	8.950.000	2.392.500	8.565.150	2.475.000	8.860.500
72131601-007	8	Techo de Chapa sobre estructura metálica con membrana de 5mm Según planos	M2	207,81	250.000	51.952.500	243.600	50.622.516	252.000	52.368.120
72131601-007	9	Cumbrera	ml	24	95.000	2.280.000	89.320	2.143.680	92.400	2.217.600
72101603-002	10	Canaletas	ml	48	95.000	4.560.000	91.000	4.368.000	92.300	4.430.400
72152605-001	11	Cielorrasos suspendido de madera, machimbre	m2	194	130.000	25.220.000	119.980	23.276.120	124.119	24.079.086
72102402-002	12	Pintura De machimbres con barniz, base aceite de lino	m2	194	26.000	5.044.000	27.400	5.315.600	28.350	5.499.900
72131601-008	13	Reparaciones varias de revoque	uni	1	1.100.000	1.100.000	1.131.000	1.131.000	1.170.000	1.170.000
72131601-001	14	Circuito de Alimentación de Inst. Eléctrica	uni	1	7.100.000	7.100.000	6.742.500	6.742.500	6.975.000	6.975.000
72131601-001	15	Artefactos luminicos interior	uni	17	160.000	2.720.000	151.380	2.573.460	156.600	2.662.200
72131601-012	16	Pintura de pizarrones	uni	3	470.000	1.410.000	456.140	1.368.420	471.869	1.415.607
72131601-012	17	Pintura de puertas	m2	15,0	26.000	390.000	26.647	399.705	29.803	447.045
72102402-001	18	Pintura de latex de paredes interior, previo lijado y sellado con fijador, mismo esquema al existente	M2	145	28.000	4.060.000	28.810	4.177.450	23.500	3.407.500
72102401-001	19	Pintura de latex de paredes exterior, previo lijado y sellado con fijador, mismo esquema al existente	M2	150	28.000	4.200.000	28.790	4.318.500	23.500	3.525.000
72131601-013	20	Limpieza final de obra	uni	1	1.000.000	1.000.000	1.044.000	1.044.000	1.080.000	1.080.000
					TOTAL	129.274.500	TOTAL	125.223.180	TOTAL	127.631.701

Lic. Guillermo González Rudnik  
Encargado del Dpto de UOC  
Municipalidad de Fram